CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 300/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que determine ao setor competente da municipalidade, para que proceda a estudos visando a
reforma do prédio do CRAS (Centro de Referência da Assistência Social), nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                     A providência se faz necessária, pois o forro de PVC do Prédio do CRAS,
está todo caindo, fazendo com que a água da chuva escorra pelas paredes, danificando assim,
todo o Prédio, conforme fotos anexas.
                                     O CRAS, é a porta de entrada das famílias para a Política de Assistência
Social e para garantir acesso aos direitos sociais das famílias e /ou indivíduos que estão em
situação de vulnerabilidade e/ou risco social.
                                     Sendo assim, a reforma do Prédio se faz necessária e urgente.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador